2025年９月 12日

各 位

取締役及び監査役候補者に関するお知らせ

当社は、2025年９月 12日開催の取締役会において、下記のとおり、2025年 10月 23日開催予定の第 34期

定時株主総会において付議する取締役及び監査役候補者を選任しましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役の選任について

定時株主総会終結の時をもって、現取締役 11名が任期満了となります。つきましては、３名を増員して

13 名を取締役候補者として、取締役選任議案を付議いたします。取締役候補者は次のとおりであります。

（取締役候補者）

氏 名 選任種別 当社現役職

巽   一久 重任 代表取締役社長

川村  憲司 重任 取締役副社長

渥美  謙介 重任 常務取締役

岡本  圭司 重任 取締役

吉松  裕樹 重任 取締役

横濵  雄和 新任
日本自動車サービス開発(株)（当社子会社）

取締役

齋藤  弥和 新任

日本自動車サービス開発(株)（当社子会社）

東日本本部 東日本エリア第３グループ

ユニット長

藤井  英介 重任 取締役 ※

小野  真路 重任 取締役 ※

烏野   仁 重任 取締役 ※

河野   誠 重任 取締役 ※

長谷川 雅子 重任 取締役 ※

妹尾  正仁 新任 ※

大阪市北区小松原町２番４号大阪富国生命ビル

会社名 日本駐車場開発株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長  巽  一久

(コード番号：2353 東証プライム)

問合せ先 取締役 財務経理部長 窪田 礼子

電話番号 03-3218-1904

※ 藤井英介氏、小野真路氏、烏野仁氏、河野誠氏、長谷川雅子氏及び妹尾正仁氏は、会社法に定める

社外取締役であり、東京証券取引所が指定を義務付けている独立役員の要件を満たしております。

２．監査役の選任について

１名を監査役候補者として、監査役選任議案を付議いたします。監査役候補者は次のとおりでありま

す。

（監査役候補者）

氏 名 選任種別 当社現役職

加瀬 洋 新任 ※

※ 加瀬洋氏は、会社法に定める社外監査役であります。

３．補欠監査役の選任について

法令に定める監査役の員数を欠くことになる場合に備え、補欠監査役１名の選任議案を付議いたしま

す。補欠監査役候補者は次のとおりであります。

（補欠監査役候補者）

氏 名 当社現役職

中村 有沙 補欠監査役 ※

※ 中村有沙氏は、会社法に定める社外監査役候補者であります。

４．新任取締役候補者の略歴等

氏 名

（生年月日）
略歴並びに取締役候補者とした理由

横濵  雄和

（1998年７月 30日生）

2019年 11月 日本自動車サービス開発㈱（当社子会社）入社

2021年 10月 同社取締役（現任）

＜取締役候補者とした理由＞

当社グループ入社以来、月極駐車場検索サイト運営を通じて収益の強化

に大きく貢献するとともに、日本自動車サービス開発㈱の取締役として

経営に携わるなど、経営に必要な幅広い経験と知識を有していることか

ら、当社の経営に不可欠な人材と判断し、新たに取締役として選任をお

願いするものであります。

氏 名

（生年月日）
略歴並びに取締役候補者とした理由

齋藤  弥和

（2001年８月 11日生）

2024年４月 当社入社

＜取締役候補者とした理由＞

当社入社以来、月極駐車場検索サイトの運営の収益力向上に貢献してお

り、駐車場事業の推進と当社の持続的成長に寄与することが期待される

ことから、当社の経営に不可欠な人材と判断し、新たに取締役として選

任をお願いするものであります。

妹尾  正仁

（1981年 10月 16日生）

2009年 12月 第二東京弁護士会弁護士登録

2010年１月  森・濱田松本法律事務所入所

2012年 11月 ヤフー㈱（現 LINEヤフー㈱）入社

2024年４月  同社上級執行役員 ガバナンスグループ長（現任）

2025年９月  シダックスヒューマン＆フードサービス㈱

        社外取締役（現任）

＜社外取締役候補者とした理由＞

弁護士としての豊富な知識と経験を有しており、その知識と経験に基づ

く専門的な見地から、取締役会の意思決定に際して適切な指導をお願い

できるものと判断し、新たに社外取締役として選任をお願いするもので

あります。

５．新任監査役候補者の略歴等

氏 名

（生年月日）
略歴並びに監査役候補者とした理由

加瀬  洋

（1976年５月４日生）

2000年 10月 監査法人トーマツ（現 有限責任監査法人トーマツ）入所

2006年 11月 ㈱ドリームインキュベータ入社

2011年 12月  加瀬会計事務所所長

2015年 10月  アカウンティングフォース税理士法人 代表社員（現任）

＜監査役候補者とした理由＞

財務・税務及び会計に関する相当の知見を有しており、その知識と経験

に基づく専門的な見地から、経営全般の監視と有効な助言をお願いでき

るものと判断し、新たに社外監査役として選任をお願いするものであり

ます。

以上